



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07032026-270721
CG-DL-E-07032026-270721

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1134]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 6, 2026/फाल्गुन 15, 1947

No. 1134]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 6, 2026/PHALGUNA 15, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मार्च, 2026

का.आ. 1186(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 366 तारीख 23/01/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के हिसार जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-09 (हिसार-डबवाली सेक्शन) के 170.800 किमी से 172.800 किमी तक के जमीन के हिस्से के सम्बन्ध में, ढंडूर जंक्शन पर डबल लूप डम्बल इंटरचेंज (लघु सचिवालय हिसार) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 31/01/2026 को "जगमार्ग" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के हिसार जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-09 (हिसार-डबवाली सेक्शन) के 170.800 किमी से 172.800 किमी तक के जमीन के हिस्से के सम्बन्ध में, ढंढूर जंक्शन पर डबल लूप डम्बल इंटरचेंज के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा			जिले का नाम: हिसार		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: हिसार					
गांव का नाम: बीड हिसार					
1	794//21/1/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0298	राज्य सरकार वासीदेह
2	795//15/1 मिन	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0025	राज्य सरकार वासीदेह
3	795//16/2 मिन	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0126467	राज्य सरकार वासीदेह
4	795//25 मिन	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0106232	राज्य सरकार वासीदेह
5	815//1/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0641	स्टेट गवर्नमेंट रेसिडेंस
6	815//10/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0556455	राज्य सरकार वासीदेह
7	815//11/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0450223	राज्य सरकार वासीदेह
8	815//12/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0015176	राज्य सरकार वासीदेह
9	815//17 मिन	सरकारी	कृषि	0.0014	राज्य सरकार वासीदेह
10	815//18/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.179836	राज्य सरकार वासीदेह
11	815//19/1/1	सरकारी	कृषि	0.0027823	राज्य सरकार वासीदेह
12	815//19/2/2	सरकारी	कृषि	0.0354108	राज्य सरकार वासीदेह
13	815//20 मिन	सरकारी	कृषि	0.0951032	राज्य सरकार वासीदेह
14	815//21 मिन	सरकारी	कृषि	0.2023472	राज्य सरकार वासीदेह
15	815//22/1/1	सरकारी	कृषि	0.136584	राज्य सरकार वासीदेह
16	815//23/2	सरकारी	कृषि	0.2832861	राज्य सरकार वासीदेह

17	815//24 मिन	सरकारी	कृषि	0.164913	राज्य सरकार वासीदेह
18	857//21/1 मिन	निजी	कृषि	0.1234318	नगर निगम हिसार वासीदेह
19	857//23/1/2 मिन	निजी	कृषि	0.0166937	नगर निगम हिसार वासीदेह
20	857/26 मिन	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0025	राज्य सरकार वासीदेह
21	858//1 मिन	सरकारी	कृषि	0.296435	राज्य सरकार वासीदेह
22	858//10 मिन	सरकारी	कृषि	0.2008296	राज्य सरकार वासीदेह
23	858//11 मिन	सरकारी	कृषि	0.0060704	राज्य सरकार वासीदेह
24	858//12 मिन	सरकारी	कृषि	0.2081647	राज्य सरकार वासीदेह
25	858//13/1	सरकारी	कृषि	0.2888507	राज्य सरकार वासीदेह
26	858//14/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0687981	राज्य सरकार वासीदेह
27	858//15/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0298462	राज्य सरकार वासीदेह
28	858//16/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0900445	राज्य सरकार वासीदेह
29	858//17/2 मिन	निजी	कृषि	0.12672	हरियाणा राज्य भण्डारागार निगम पंचकुला वासीदेह
30	858//18 मिन	निजी	कृषि	0.1087618	हरियाणा राज्य भण्डारागार निगम पंचकुला वासीदेह
31	858//2/1	सरकारी	कृषि	0.263051	राज्य सरकार वासीदेह
32	858//24/1 मिन	निजी	कृषि	0.194506	हरियाणा राज्य भण्डारागार निगम पंचकुला वासीदेह
33	858//3/2	सरकारी	कृषि	0.141643	राज्य सरकार वासीदेह
34	858//4 मिन	सरकारी	कृषि	0.3083266	राज्य सरकार वासीदेह
35	858//7/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.2504047	राज्य सरकार वासीदेह
36	858//8/2	सरकारी	कृषि	0.0025293	राज्य सरकार वासीदेह
37	858//9/2	सरकारी	कृषि	0.45528	राज्य सरकार वासीदेह
38	881//16/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0025293	राज्य सरकार वासीदेह
39	881//4 मिन	सरकारी	कृषि/गे. मु.	0.0300992	राज्य सरकार वासीदेह

			रास्ता		
40	881//5/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.163648	राज्य सरकार वासीदेह
41	881//6 मिन	सरकारी	कृषि	0.019223	राज्य सरकार वासीदेह
42	882//1/2 मिन	निजी	कृषि	0.0500809	नगर निगम हिसार वासीदेह
43	882//10/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.1451841	राज्य सरकार वासीदेह
44	882//11/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.1052206	राज्य सरकार वासीदेह
45	882//12/2/1	निजी	कृषि	0.0278227	दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम द्वारा पंकज भूषण कार्यकारी अभियन्ता सैन्ट्रल स्टोर हिसार वासीदेह
46	882//13/2/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0301	राज्य सरकार वासीदेह
47	882//17/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.017	राज्य सरकार वासीदेह
48	882//19/1/2 मिन	निजी	कृषि	0.3246144	दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम द्वारा पंकज भूषण कार्यकारी अभियन्ता सैन्ट्रल स्टोर हिसार वासीदेह
49	882//2/1/2 मिन	निजी	कृषि	0.2619132	राज्य सरकार वासीदेह
50	882//20/1 मिन	निजी	कृषि	0.0341	दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम द्वारा पंकज भूषण कार्यकारी अभियन्ता सैन्ट्रल स्टोर हिसार वासीदेह
51	882//20/3	सरकारी	कृषि	0.0025293	राज्य सरकार वासीदेह
52	882//21/2 मिन	निजी	कृषि	0.0025293	दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम द्वारा पंकज भूषण कार्यकारी अभियन्ता सैन्ट्रल स्टोर हिसार वासीदेह
53	882//23/1 मिन	निजी	कृषि	0.140884	दक्षिण हरियाणा बिजली वितरण निगम द्वारा पंकज भूषण

					कार्यकारी अभियन्ता सैन्ट्रल स्टोर हिसार वासीदेह
54	882//24/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0219041	राज्य सरकार वासीदेह
55	882//25/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0367007	राज्य सरकार वासीदेह
56	882//3/1	निजी	कृषि	0.007588	राज्य सरकार वासीदेह
57	882//8/1/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0377	राज्य सरकार वासीदेह
58	923//1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0313	राज्य सरकार वासीदेह
59	923//10/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.2575121	राज्य सरकार वासीदेह
60	923//11/2	सरकारी	कृषि	0.0405	राज्य सरकार वासीदेह
61	923//12/1	सरकारी	कृषि	0.3692837	राज्य सरकार वासीदेह
62	923//13 मिन	सरकारी	कृषि	0.2733	राज्य सरकार वासीदेह
63	923//18/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.3328106	राज्य सरकार वासीदेह
64	923//19/2	सरकारी	कृषि	0.1138203	राज्य सरकार वासीदेह
65	923//20/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.2048766	राज्य सरकार वासीदेह
66	923//21/1	सरकारी	कृषि	0.3996358	राज्य सरकार वासीदेह
67	923//22/1	सरकारी	कृषि	0.0809389	राज्य सरकार वासीदेह
68	923//23/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.1495093	राज्य सरकार वासीदेह
69	923//8 मिन	सरकारी	कृषि	0.0354	स्टेट गवर्नमेंट रेसिडेंस
70	923//9 मिन	सरकारी	कृषि	0.233104	राज्य सरकार वासीदेह
71	924//15/1/1 मिन	निजी	कृषि	0.0919	राजबीर सिंह पुत्र उमदासिंह पुत्र रायबहादुर हेतराम
72	924//15/2/1 मिन	निजी	कृषि	0.1529	अशोक कुमार एंड प्रमोद कुमार, पुत्र देवराज, पुत्र रामेश्वरदास, अशोक कुमार, पुत्र चुड़िया मल जैन, होल्डिंग ए 3/20 शेयर, अशोक कुमार जैन पुत्र चूड़ियाराम जैन पुत्र नोरंगराई, 3/20 शेयर, राम कुमार पुत्र फुलचंद, 3/40 शेयर, प्रदीप कुमार पुत्र

					<p>पदम कुमार पुत्र बनवारीलाल 9/40 पार्ट , सविता जैन वाइफ ओएफ प्रदीप कुमार सोन ओएफ पदम कुमार 3/20 पार्ट वासीदेह, रिकेश कुमार सोन ओएफ कृष्णा कुमार सोन ओएफ दलिप कुमार 1/20 पार्ट, अशोक कुमार जैन पुत्र चुडियामल जैन पुत्र नोरंगराय 3/20 भाग, राम कुमार पुत्र फुलचन्द 3/40 भाग, रिकेश कुमार पुत्र कृष्ण कुमार पुत्र दलीप कुमार 1/20 भाग</p>
73	924//16/1 मिन	निजी	कृषि	0.2525	<p>अशोक कुमार एंड प्रमोद कुमार, पुत्र देवराज, पुत्र रामेश्वरदास, अशोक कुमार, पुत्र चुडिया मल जैन, होल्डिंग ए 3/20 शेयर, अशोक कुमार जैन पुत्र चूडियाराम जैन पुत्र नोरंगराई, 3/20 शेयर, राम कुमार पुत्र फुलचंद, 3/40 शेयर, प्रदीप कुमार पुत्र पदम कुमार पुत्र बनवारीलाल 9/40 पार्ट , सविता जैन वाइफ ओएफ प्रदीप कुमार सोन ओएफ पदम कुमार 3/20 पार्ट वासीदेह, रिकेश कुमार सोन ओएफ कृष्णा कुमार सोन ओएफ दलिप कुमार 1/20 पार्ट, अशोक कुमार जैन पुत्र चुडियामल जैन पुत्र नोरंगराय 3/20 भाग, राम कुमार पुत्र फुलचन्द 3/40 भाग, रिकेश कुमार पुत्र कृष्ण कुमार पुत्र दलीप कुमार</p>

					1/20 भाग
74	924//25 मिन	सामान्य	कृषि	0.1237	अशोक कुमार एंड प्रमोद कुमार, पुत्र देवराज, पुत्र रामेश्वरदास, अशोक कुमार, पुत्र चुडिया मल जैन, होल्लिंग ए 3/20 शेयर, अशोक कुमार जैन पुत्र चूडियाराम जैन पुत्र नोरंगराई, 3/20 शेयर, राम कुमार पुत्र फुलचंद, 3/40 शेयर, प्रदीप कुमार पुत्र पदम कुमार पुत्र बनवारीलाल 9/40 पार्ट, सविता जैन वाइफ ओएफ प्रदीप कुमार सोन ओएफ पदम कुमार 3/20 पार्ट वासीदेह, रिकेश कुमार सोन ओएफ कृष्णा कुमार सोन ओएफ दलीप कुमार 1/20 पार्ट, अशोक कुमार जैन पुत्र चुडियामल जैन पुत्र नोरंगराय 3/20 भाग, राम कुमार पुत्र फुलचन्द 3/40 भाग, रिकेश कुमार पुत्र कृष्ण कुमार पुत्र दलीप कुमार 1/20 भाग
75	924//3/2 मिन	निजी	कृषि/गे. मु. रास्ता	0.016289	राजबीर सिंह पुत्र उमदासिंह पुत्र रायबहादुर हेतराम वासी दौलतपुर जिला हिसार
76	924//4/1 मिन	निजी	गे. मु. मकान	0.139999	राजबीर सिंह पुत्र उमदासिंह पुत्र रायबहादुर हेतराम वासी दौलतपुर जिला हिसार
77	924//5/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0683	राज्य सरकार वासीदेह
78	924//6/2 मिन	निजी	कृषि	0.058	राजबीर सिंह पुत्र उमदासिंह पुत्र

					रायबहादुर हेतराम वासी दौलतपुर जिला हिसार
79	924//7/2 मिन	निजी	कृषि	0.0676	राजबीर सिंह पुत्र उमदासिंह पुत्र रायबहादुर हेतराम वासी दौलतपुर जिला हिसार
80	952//1 मिन	निजी	गै. मु. फैक्टरी	0.0679	विजय कुमार पुत्र देवीचन्द पुत्र शोभाराम
81	952//14/1 मिन	सरकारी	गै. मु.	0.007841	राज्य सरकार वासीदेह
82	952//15/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.018	राज्य सरकार वासीदेह
83	952//16/2/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0022	राज्य सरकार वासीदेह
84	952//17/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0015	राज्य सरकार वासीदेह
85	952//2/1 मिन	निजी	गै. मु. फैक्टरी	0.1605	विजय कुमार पुत्र देवीचन्द पुत्र शोभाराम
86	952//3/1 मिन	निजी	गै. मु. फैक्टरी	0.0083	विजय कुमार पुत्र देवीचन्द पुत्र शोभाराम
87	952//4/2 मिन	सरकारी	कृषि	0.0063	राज्य सरकार वासीदेह
88	952//6/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0147	राज्य सरकार वासीदेह
89	952//7/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0032	राज्य सरकार वासीदेह
90	953//11/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0014	राज्य सरकार वासीदेह
91	953//20/1 मिन	सरकारी	कृषि	0.0025	राज्य सरकार वासीदेह
Total				9.7552961	

[फा. सं. 291132/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th March, 2026

S.O. 1186(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 366 Dated:23/01/2026, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation

of NH9 (Hisar - Dabwali Section) in the stretch of land from Km. 170.8 to Km. 172.8 for construction of Double Loop dumbbell Interchange at the Dhandhoor Junction (Mini Secretariat Hisar) in the district of HISAR in the state of HARYANA.

And whereas the substance of the said notification has been published in "Jagmarg" and "Times of India" in both dated 31/01/2026 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH-09 (Hisar - Dabwali Section) in the stretch of land from Km. 170.800 to Km. 172.800 for construction of Double Loop dumbbell Interchange at the Dhandhoor Junction (Mini Secretariat Hisar) in the district of HISAR in the state of HARYANA

State: HARYANA			District: HISAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Hisar					
Village: Bir Hisar					
1	794//21/1/1 Min	Government	Agriculture	0.0298	State Government Residence
2	795//15/1 Min	Government	Gair Mumkin	0.0025	State Government Residence
3	795//16/2 min	Government	Gair Mumkin	0.0126467	State Government Residence
4	795//25 min	Government	Gair Mumkin	0.0106232	State Government Residence
5	815//1/1 Min	Government	Agriculture	0.0641	State Government Residence
6	815//10/2 Min	Government	Agriculture	0.0556455	State Government Residence
7	815//11/1 Min	Government	Agriculture	0.0450223	State Government Residence
8	815//12/2 Min	Government	Agriculture	0.0015176	State Government

					Residence
9	815//17 Min	Government	Agriculture	0.0014	State Government Residence
10	815//18/1 Min	Government	Agriculture	0.179836	State Government Residence
11	815//19/1/1	Government	Agriculture	0.0027823	State Government Residence
12	815//19/2/2	Government	Agriculture	0.0354108	State Government Residence
13	815//20 Min	Government	Agriculture	0.0951032	State Government Residence
14	815//21 min	Government	Agriculture	0.2023472	State Government Residence
15	815//22/1/1	Government	Agriculture	0.136584	State Government Residence
16	815//23/2	Government	Agriculture	0.2832861	State Government Residence
17	815//24 Min	Government	Agriculture	0.164913	State Government Residence
18	857//21/1 Min	Private	Agriculture	0.1234318	Hisar Municipal Corporation
19	857//23/1/2 Min	Private	Agriculture	0.0166937	Hisar Municipal Corporation
20	857/26 Min	Government	Gair Mumkin	0.0025	State Government Residence
21	858//1 Min	Government	Agriculture	0.296435	State Government Residence
22	858//10 min	Government	Agriculture	0.2008296	State Government Residence
23	858//11 Min	Government	Agriculture	0.0060704	State Government Residence
24	858//12 Min	Government	Agriculture	0.2081647	State Government Residence
25	858//13/1	Government	Agriculture	0.2888507	State Government Residence
26	858//14/2 Min	Government	Agriculture	0.0687981	State Government Residence
27	858//15/1 Min	Government	Agriculture	0.0298462	State Government Residence

28	858//16/1 Min	Government	Agriculture	0.0900445	State Government Residence
29	858//17/2 Min	Private	Agriculture	0.12672	Haryana State Warehousing Corporation Panchkula Wasideh
30	858//18 Min	Private	Agriculture	0.1087618	Haryana State Warehousing Corporation Panchkula Wasideh
31	858//2/1	Government	Agriculture	0.263051	State Government Residence
32	858//24/1 Min	Private	Agriculture	0.194506	Haryana State Warehousing Corporation Panchkula Wasideh
33	858//3/2	Government	Agriculture	0.141643	State Government Residence
34	858//4 Min	Government	Agriculture	0.3083266	State Government Residence
35	858//7/1 Min	Government	Agriculture	0.2504047	State Government Residence
36	858//8/2	Government	Agriculture	0.0025293	State Government Residence
37	858//9/2	Government	Agriculture	0.45528	State Government Residence
38	881//16/1 Min	Government	Agriculture	0.0025293	State Government Residence
39	881//4 Min	Government	Agriculture Ge. Mu. Rasta	0.0300992	State Government Residence
40	881//5/1 Min	Government	Agriculture	0.163648	State Government Residence
41	881//6 Min	Government	Agriculture	0.019223	State Government Residence
42	882//1/2 Min	Private	Agriculture	0.0500809	Hisar Municipal Corporation
43	882//10/2 Min	Government	Agriculture	0.1451841	State Government Residence
44	882//11/1 min	Government	Agriculture	0.1052206	State Government Residence
45	882//12/2/1	Private	Agriculture	0.0278227	Pankaj Bhushan, Executive Engineer,

					Central Store, Hisar, resident of Vasudeh, by Dakshin Haryana Bijli Vitran Nigam.
46	882//13/2/2 Min	Government	Agriculture	0.0301	State Government Residence
47	882//17/1 Min	Government	Agriculture	0.017	State Government Residence
48	882//19/1/2 Min	Private	Agriculture	0.3246144	Pankaj Bhushan, Executive Engineer, Central Store, Hisar, resident of Vasudeh, by Dakshin Haryana Bijli Vitran Nigam.
49	882//2/1/2 Min	Private	Agriculture	0.2619132	State Government Residence
50	882//20/1 Min	Private	Agriculture	0.0341	Pankaj Bhushan, Executive Engineer, Central Store, Hisar, resident of Vasudeh, by Dakshin Haryana Bijli Vitran Nigam.
51	882//20/3	Government	Agriculture	0.0025293	State Government Residence
52	882//21/2 min	Private	Agriculture	0.0025293	Pankaj Bhushan, Executive Engineer, Central Store, Hisar, resident of Vasudeh, by Dakshin Haryana Bijli Vitran Nigam.
53	882//23/1 min	Private	Agriculture	0.140884	Pankaj Bhushan, Executive Engineer, Central Store, Hisar, resident of Vasudeh, by Dakshin Haryana Bijli Vitran Nigam.
54	882//24/2 Min	Government	Agriculture	0.0219041	State Government Residence
55	882//25/2 Min	Government	Agriculture	0.0367007	State Government Residence
56	882//3/1	Private	Agriculture	0.007588	State Government Residence
57	882//8/1/1 Min	Government	Agriculture	0.0377	State Government Residence
58	923//1 Min	Government	Agriculture	0.0313	State Government

					Residence
59	923//10/1 Min	Government	Agriculture	0.2575121	State Government Residence
60	923//11/2	Government	Agriculture	0.0405	State Government Residence
61	923//12/1	Government	Agriculture	0.3692837	State Government Residence
62	923//13 Min	Government	Agriculture	0.2733	State Government Residence
63	923//18/1 Min	Government	Agriculture	0.3328106	State Government Residence
64	923//19/2	Government	Agriculture	0.1138203	State Government Residence
65	923//20/2 Min	Government	Agriculture	0.2048766	State Government Residence
66	923//21/1	Government	Agriculture	0.3996358	State Government Residence
67	923//22/1	Government	Agriculture	0.0809389	State Government Residence
68	923//23/2 Min	Government	Agriculture	0.1495093	State Government Residence
69	923//8 Min	Government	Agriculture	0.0354	State Government Residence
70	923//9 Min	Government	Agriculture	0.233104	State Government Residence
71	924//15/1/1 Min	Private	Agriculture	0.0919	Rajbir Singh, son of Umda Singh, son of Raibahadur Hetram,
72	924//15/2/1 Min	Private	Agriculture	0.1529	Ashok Kumar and Pramod Kumar, sons of Devraj, son of Rameshwardas, Ashok Kumar, son of Chudiyal Mal Jain, holding a 3/20 share, Ashok Kumar Jain son of Chudiam Jain son of Norangrai, 3/20 share, Ram Kumar son of Phulchand, 3/40 share, Pradeep Kumar son of Padam Kumar son of Banwarilal

					9/40 part Mrs. Savita Jain wife of Pradeep Kumar son of Padam Kumar 3/20 part vasideh, Rikesh Kumar son of Krishna Kumar son of Dalip Kumar 1/20 part
73	924//16/1 Min	Private	Agriculture	0.2525	Ashok Kumar and Pramod Kumar, sons of Devraj, son of Rameshwardas, Ashok Kumar, son of Chudiya Mal Jain, holding a 3/20 share, Ashok Kumar Jain son of Chudiaran Jain son of Norangrai, 3/20 share, Ram Kumar son of Phulchand, 3/40 share, Pradeep Kumar son of Padam Kumar son of Banwarilal 9/40 part Mrs. Savita Jain wife of Pradeep Kumar son of Padam Kumar 3/20 part vasideh, Rikesh Kumar son of Krishna Kumar son of Dalip Kumar 1/20 part
74	924//25 Min	Common	Agriculture	0.1237	Ashok Kumar and Pramod Kumar, sons of Devraj, son of Rameshwardas, Ashok Kumar, son of Chudiya Mal Jain, holding a 3/20 share, Ashok Kumar Jain son of Chudiaran Jain son of Norangrai, 3/20 share, Ram Kumar son of Phulchand, 3/40 share, Pradeep Kumar son of Padam Kumar son of Banwarilal 9/40 part Mrs. Savita Jain wife of Pradeep Kumar son of Padam Kumar 3/20 part vasideh, Rikesh

					Kumar son of Krishna Kumar son of Dalip Kumar 1/20 part
75	924//3/2 Min	Private	Agriculture / Ge. Mu. Rasta	0.016289	Rajbir Singh, son of Umda Singh, son of Raibahadur Hetram,
76	924//4/1 Min	Private	Ge. Mu. Makan	0.139999	Rajbir Singh, son of Umda Singh, son of Raibahadur Hetram,
77	924//5/2 Min	Government	Agriculture	0.0683	State Government Residence
78	924//6/2 Min	Private	Agriculture	0.058	Rajbir Singh, son of Umda Singh, son of Raibahadur Hetram,
79	924//7/2 Min	Private	Agriculture	0.0676	Rajbir Singh, son of Umda Singh, son of Raibahadur Hetram,
80	952//1 Min	Private	Ge. Mu. Factory	0.0679	Vijay Kumar, son of Devichand, son of Shobharam,
81	952//14/1 Min	Government	Ge. Mu.	0.007841	State Government Residence
82	952//15/2 Min	Government	Agriculture	0.018	State Government Residence
83	952//16/2/2 Min	Government	Agriculture	0.0022	State Government Residence
84	952//17/2 Min	Government	Agriculture	0.0015	State Government Residence
85	952//2/1 Min	Private	Ge. Mu. Factory	0.1605	Vijay Kumar, son of Devichand, son of Shobharam,
86	952//3/1 Min	Private	Ge. Mu. Factory	0.0083	Vijay Kumar, son of Devichand, son of Shobharam,
87	952//4/2 Min	Government	Agriculture	0.0063	State Government Residence
88	952//6/1 Min	Government	Agriculture	0.0147	State Government Residence
89	952//7/1 Min	Government	Agriculture	0.0032	State Government Residence

90	953//11/1 Min	Government	Agriculture	0.0014	State Government Residence
91	953//20/1 Min	Government	Agriculture	0.0025	State Government Residence
Total				9.7552961	

[F. No. 291132/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director